ПРОТОКОЛ
ОБЩЕТЕХНИКУМОВСКОГО  РОДИТЕЛЬСКОГО  СОБРАНИЯ
от 10. 09. 2014г.
Тема: " Техникум – территория безопасности. Ответственность родителей за обеспечение безопасности жизнедеятельности детей"
Присутствовало: 148 чел.
                                                              Повестка:
1. Ознакомление родителей с работой  образовательного учреждения по комплексному плану по профилактике травматизма и гибели обучающихся ГАОУ СПО СО «КМТ» на 2014-2015 учебный год.
2. Выступление работника пожарной части ГО Красноуральск Субботина С.В. на тему «Противопожарный режим в ОУ. Правила поведения при пожаре  ЧС».
3. Рекомендации родителям по профилактике здоровья детей.
4.  Текущие вопросы
                                                    Ход   собрания:
1. Слушали:
1. Зам. директора по СПР Елсукова Е.В.  Рассказала о реализации комплексного плана по профилактике травматизма и гибели обучающихся ГАОУ СПО СО «КМТ» на 2014-2015 учебный год, включающего в себя вопросы профилактики дорожно-транспортного травматизма, профилактики травматизма обучающихся при пожарах, профилактике травматизма во время учебного процесса, уличного и бытового травматизма, профилактике экстремизма. Уделила внимание информационной безопасности обучающихся.
2. Субботин С.В., работник пожарной части ГО Красноуральск. Выступил на тему «Противопожарный режим в ОУ. Правила поведения при пожаре  ЧС». Предостерёг родителей об опасности и последствиях курения в жилых помещениях
3. Елсукова Е.В., зам. директора по СПР. Ознакомила и распространила Памятки для родителей «Психологическая безопасность детей», «Правила поведения при пожаре», «Правила поведения на дороге».
4. Администрация ОУ. Ответила на вопросы, возникшие в ходе проведения собрания у родителей. Ознакомила с телефонами доверия.
   Решение:
1.  Способствовать формированию культуры безопасного поведения обучающихся, использовать в практике родительского общения рекомендации, предложенные в ОУ.
[bookmark: _GoBack]2. Родителям неукоснительно соблюдать законы, регламентирующие ответственность родителей за детей.
3. Родителям обеспечить условия для сохранения жизни и безопасности в любых жизненных ситуациях.
4.Рекомендовать родителям пользоваться услугами телефона доверия.
5.Обратить внимание на отношения между членами семьи, взаимоотношения с подростками.
 6. Избегать случаев насилия и жестокости в семье, социуме.

    Секретарь :_________________                     /Е.В.Елсукова/